[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.01.2022                                                                                         № 27
ЗАТО Сибирский

Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года в муниципальном образовании городском округе ЗАТО Сибирский Алтайского края (первый этап с 2021 по 2024 годы)

В целях реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период 2030 года», во исполнение пункта 2.5 протокола заседания антинаркотической комиссии Алтайского края от 24.12.2020 № 4 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года на территории муниципального образования городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края (первый этап с 2021 по 2024 годы) (приложение).

2. Начальнику отдела безопасности Администрации ЗАТО Сибирский Николаеву С.Н. направить ответственным исполнителям выписки из плана мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года в муниципальном образовании городском округе ЗАТО Сибирский Алтайского края (первый этап с 2021 по 2024 годы).
3. Начальнику управления по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
ЗАТО Сибирский

от 31.01.2022 № 27
ПЛАН

мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030года в муниципальном образовании  в городском округе ЗАТО Сибирский Алтайского края

(первый этап с 2021 по 2024 годы)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители
	Государственная программа (подпрограмма) городского округа ЗАТО Сибирский, в которую включены мероприятия

	I. Приоритетное направление «Совершенствование антитеррористической деятельности»

	1.
	Осуществление токсикологического контроля на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, освещение полученных данных
	Ежегодно во 2 и 4 квартале, следующих за отчетным периодом
	КГБУЗ «Первомайская ЦРБ им. А.Ф. Воробьева» Городская больница ЗАТО Сибирский (по согласованию);
МО МВД РФ по ЗАТО Сибирский (по согласованию);
отдел безопасности Администрации ЗАТО Сибирский;
МБУ «Редакция газеты «Сибирский вестник»

	Комплексный план мероприятий по профилактике экстремизма, наркомании, правонарушений и преступлений на территории городского округа ЗАТО Сибирский на 2022-2024 годы утвержден протоколом от 16.12.2021 №4 заседания межведомственной антинаркотической комиссии на территории городского округа ЗАТО Сибирский

	2.
	Осуществление мониторинга ситуации, связанной с распространением наркотических средств и психотропных веществ на территории городского ЗАТО Сибирский Алтайского края, подготовка доклада о наркоситуации
	Ежеквартально
	МО МВД РФ по ЗАТО Сибирский (по согласованию);
отдел по спорту и молодежной политике Администрации ЗАТО Сибирский;

отдел безопасности Администрации ЗАТО Сибирский;
отдел по культуре и архивному делуАдминистрации ЗАТО Сибирский;

комитет по образованию Администрации городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края
	Комплексный план мероприятий по профилактике экстремизма, наркомании, правонарушений и преступлений на территории городского округа ЗАТО Сибирский на 2022-2024 годы утвержден протоколом от 16.12.2021 №4 заседания межведомственной антинаркотической комиссии на территории городского округа ЗАТО Сибирский

	3.
	Проведение мероприятий по вопросам профилактики хронических неинфекционных, наркотических заболеваний и пропаганды здорового образа жизни
	Постоянно в течение 2021-2024 годов
	КГБУЗ «Первомайская ЦРБ им. А.Ф. Воробьева» Городская больница ЗАТО Сибирский (по согласованию);
МБУ «Редакция газеты «Сибирский вестник»;
отдел безопасности Администрации ЗАТО Сибирский

	Комплексный план мероприятий по профилактике экстремизма, наркомании, правонарушений и преступлений на территории городского округа ЗАТО Сибирский на 2022-2024 годы утвержден протоколом от 16.12.2021 №4 заседания межведомственной антинаркотической комиссии на территории городского округа ЗАТО Сибирский

	II. Приоритетное направление «Профилактика и раннее выявление незаконного потребления наркотиков»

	4.
	Разработка и тиражирование полиграфической и иной продукции о здоровом образе жизни и вреде наркотиков с целью ее распространения среди несовершеннолетних, молодежи и их родителей
	Ежегодно
	Отдел по спорту и молодежной политике Администрации ЗАТО;
МБУ «Редакция газеты «Сибирский вестник»;
отдел безопасности Администрации ЗАТО Сибирский

	Комплексный план мероприятий по профилактике экстремизма, наркомании, правонарушений и преступлений на территории городского округа ЗАТО Сибирский на 2022-2024 годы утвержден протоколом  от 16.12.2021 №4 заседания межведомственной антинаркотической комиссии на территории городского округа ЗАТО Сибирский

	5.
	Информирование населения по средствам СМИ об ответственности за действия, связанные с незаконным оборотом наркологических средств
	Постоянно в течение 2021-2024 годов
	Редактор МБУ «Редакция газеты «Сибирский вестник»;
МО МВД РФ по ЗАТО Сибирский (по согласованию);
отдел безопасности Администрации ЗАТО Сибирский

	Комплексный план мероприятий по профилактике экстремизма, наркомании, правонарушений и преступлений на территории городского округа ЗАТО Сибирский на 2022-2024 годы утвержден протоколом  от 16.12.2021 №4 заседания межведомственной антинаркотической комиссии на территории городского округа ЗАТО Сибирский

	6.
	Проведение спортивных мероприятий профилактической направленности среди детей и подростков
	Ежегодно
	Отдел по спорту и молодежной политике Администрации ЗАТО Сибирский;

отдел безопасности Администрации ЗАТО Сибирский;
комитет по образованию Администрации городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

	Комплексный план мероприятий по профилактике экстремизма, наркомании, правонарушений и преступлений на территории городского округа ЗАТО Сибирский на 2022-2024 годы утвержден протоколом  от 16.12.2021 №4 заседания межведомственной антинаркотической комиссии на территории городского округа ЗАТО Сибирский

	7.
	Изготовление и распространение информационных материалов по профилактике наркологических заболеваний среди населения (буклеты, видеоролики, аудиоролики)
	Постоянно в течение 2021-2024 годов
	МБУ «Редакция газеты «Сибирский вестник»;
отдел безопасности Администрации ЗАТО Сибирский;
КГБУЗ «Первомайская ЦРБ им. А.Ф. Воробьева» Городская больница ЗАТО Сибирский
(по согласованию)

	Комплексный план мероприятий по профилактике экстремизма, наркомании, правонарушений и преступлений на территории городского округа ЗАТО Сибирский на 2022-2024 годы утвержден протоколом  от 16.12.2021 №4 заседания межведомственной антинаркотической комиссии на территории городского округа ЗАТО Сибирский

	III.  Приоритетное направление «Сокращение числа лиц, у которых диагностированы наркомания или пагубное (c негативными последствиями) потребление наркотиков»

	8.
	Информирование населения об оказании лечебной и реабилитационной помощи больным с наркотическими расстройствами
	Постоянно в течение 2021-2024 годов
	КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения города ЗАТО Сибирский» (по согласованию);
МБУ «Редакция газеты»

«Сибирский вестник»;
отдел безопасности Администрации ЗАТО Сибирский

	Комплексный план мероприятий по профилактике экстремизма, наркомании, правонарушений и преступлений на территории городского округа ЗАТО Сибирский на 2022-2024 годы утвержден протоколом  от 16.12.2021 №4 заседания межведомственной антинаркотической комиссии на территории городского округа ЗАТО Сибирский

	9.
	Обеспечение полезной занятости, оздоровления и отдыха несовершеннолетних, осужденных к уголовным наказаниям без изоляции от общества, прошедших курс лечения от наркомании, в период школьных каникул
	Постоянно в течение 2021-2024 годов
	КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения города ЗАТО Сибирский» (по согласованию);
отдел безопасности Администрации ЗАТО Сибирский;
комитет по образованию Администрации городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края;
МО МВД РФ по ЗАТО Сибирский
	Комплексный план мероприятий по профилактике экстремизма, наркомании, правонарушений и преступлений на территории городского округа ЗАТО Сибирский на 2022-2024 годы утвержден протоколом  от 16.12.2021 №4 заседания межведомственной антинаркотической комиссии на территории городского округа ЗАТО Сибирский

	IV. Приоритетное направление «Сокращение количества притуплений и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков»

	10.
	Проведение профилактической работы с лицами, осужденными к наказаниям в виде лишения свободы и осужденным условно или к отбыванию наказаний, не связанных с изоляцией от общества, за преступления, связанные с незаконным оборотом наркотиков, с целью предупреждения рецидивной преступности
	Постоянно в течение 2021-2024 годов
	МО МВД РФ по ЗАТО Сибирский (по согласованию);
отдел безопасности Администрации ЗАТО Сибирский;
отдел по культуре и архивному делу Администрации ЗАТО Сибирский

	Комплексный план мероприятий по профилактике экстремизма, наркомании, правонарушений и преступлений на территории городского округа ЗАТО Сибирский на 2022-2024 годы утвержден протоколом от 16.12.2021 №4 заседания межведомственной антинаркотической комиссии на территории городского округа ЗАТО Сибирский